[image: image2.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	01.04. 2021
п.г.т. Гари
	№ 49

По подготовке и проведению

командно-штабного учения
              Во исполнение поручения Губернатора Свердловской области

Е.В. Куйвашева от 30.03.2021 № 13124, письма Начальника Главного управления МЧС России по Свердловской области, генерал-майора внутренней службы Теряева В.В. от 29.03.2021 № ИП-226-143 « О проведении 13-15 апреля 2021 года командно-штабного учения по отработке вопросов, связанных с обеспечением безопасного пропуска весеннего половодья и паводков, а также с защитой населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от природных пожаров, в том числе с отработкой вопросов ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного характера», руководствуясь  Уставом Гаринского городского округа,
    1. Провести штабную тренировку с 13 по 15 апреля  2021 года силами и средствами Гаринского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС  по отработке вопросов, связанных с обеспечением безопасного пропуска весеннего половодья и паводков, а также с защитой населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от природных пожаров, в том числе с отработкой вопросов ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного характера.
   2. Привести в готовность органы управления и силы РСЧС в готовность на чрезвычайные ситуации. На тренировку привлечь начальников и руководящий состав   спасательных служб гражданской обороны Гаринского городского округа.
   3.  Входе учения:

  -обеспечить усиление дежурных смен органов повседневного управления;

  - провести моделирование развития обстановки по наихудшему сценарию;

   - быть в готовности к выполнению задач по предназначению исходя из складывающейся обстановки и получаемым распоряжениям, а также             предоставить информацию о составе сил и средств спасательных служб  гражданской обороны Гаринского городского округа.
  4. Совместно с ведущим специалистом отдела ГО ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа подготовить планы, схемы, необходимые формализованные документы и справочные   материалы, в том числе в электронном виде для обмена оперативной   информацией.
  5. Провести инструктаж с личным составом о мерах безопасности при проведении тактико-специальном учении в срок до 09 апреля 2021 года.
  6. Принять меры по предотвращению происшествий, аварий, поломок техники и строго выполнять инструкции по мерам безопасности.
  7. Распоряжение довести до руководителей организаций, привлекаемых на тренировку.
  8. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать).
  9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава

Гаринского городского округа

[image: image1]
	C.E.Величко

[image: image2.jpg][image: image3.png]